

Handläggare
Anna Ambjörn
Telefon: 08-508 22 048

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2014-04-10

Vägledning kiosker - Arkitektur Stockholm del av Promenadstaden

Remissyttrande till stadsbyggnadskontoret

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet till stadsbyggnadskontoret som svar på remissen.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
avdelningschef

Sammanfattning

Intresset för att driva kiosker och serveringsbyggnader i stadens parker, på gator och torg ökar när Stockholm växer. Stockholm har många unika platser som uppskattas både av stadens invånare, näringsidkare och av besökare. Denna vägledning är del i en serie dokument under Arkitektur Stockholm. Syftet med vägledningen är att beskriva hur stadsbyggnadsnämnden ser på kiosker och serveringsbyggnader i staden. Med text och bilder beskrivs grundkvaliteter och hur bygglovsprocessen fungerar.

Stadsdelsförvaltningen anser att det är bra att det tagits fram en vägledning för utformning av kiosker i staden. Vägledningen visar tydligt att med rätt utformning, storlek och placering så kan kioskerna bidra positivt till stadsmiljön. Förvaltningen tror att vägledningen kan utgöra ett bra kunskapsunderlag för den som vill bygga eller ändra en kiosk i Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.

Bakgrund

Ett förslag på vägledning för utformning av kiosker i staden har kommit till stadsdelsnämnden på remiss. Yttrande önskas senast den 24 april.

Ärendet

Intresset för att driva kiosker och serveringsbyggnader i stadens parker, på gator och torg ökar när Stockholm växer. Stockholm har många unika platser som uppskattas både av stadens invånare, näringsidkare och av besökare.

Vägledning vid utformning av kiosker

Stockholms långsiktiga utveckling beskrivs i stadens översiktsplan - Promenadstaden. Arkitektur Stockholm är en del av Promenadstaden och är antagen av stadsbyggnadsnämnden. Denna vägledning är del i en serie dokument under Arkitektur Stockholm. Syftet med vägledningen är att beskriva hur stadsbyggnadsnämnden ser på kiosker och serveringsbyggnader i staden. Med text och bilder beskrivs grundkvaliteter och hur bygglovsprocessen fungerar.

Förra året antog stadsbyggnadsnämnden vägledningsdokument för balkonger och för vindsinredningar, och de har visat sig fungera som ett bra stöd både i kommunikationen med de som vill bygga och i bygglovshandläggningen. Nu har Stadsbyggnadskontoret arbetat fram ett förslag till vägledning som riktar sig till den som vill bygga eller ändra en kiosk i Stockholm.

Förvaltningens synpunkter

Stadsdelsförvaltningen anser att det är bra att det tagits fram en vägledning för utformning av kiosker i staden. I vägledningen visas och beskrivs exempel på kiosker som anpassats till omgivningen utifrån den avsedda användningen. Vägledningen visar tydligt att med rätt utformning, storlek och placering så kan kioskerna bidra positivt till stadsmiljön ur fler aspekter än bara den rent praktiska. Vägledningen beskriver grundkvaliteter och hur bygglovsprocessen fungerar. Förvaltningen tror att vägledningen kan utgöra ett bra kunskapsunderlag för den som vill bygga eller ändra en kiosk i Stockholm.

Bilaga

Remissunderlaget finns att läsa i sin helhet på

www.insynsverige.se/stockholm

Sök under mötesdatumet: 10 april 2014.